Копия
Дело № 2-80/2022

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 февраля 2022 года                                                           пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ по РТ к Яне Сергеевне Анохиной о взыскании незаконно полученной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты,
руководствуясь ст. 194-199, 235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

исковое заявление Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ по РТ к Яне Сергеевне Анохиной о взыскании незаконно полученной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты удовлетворить.
Взыскать с Яны Сергеевны Анохиной в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ по РТ незаконно полученную сумму пенсии и федеральную социальную доплату в размере 12 000 (двенадцать тысяч) 26 копеек, а также государственную пошлину в размере 480 (четыреста восемьдесят) рублей 01 копейка.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть также обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Камско-Устьинский районный суд в течение месяца через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ, по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                           Э.Н. Альмеева